14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Março de 2024.

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS - CBMES

DOADOR: Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Espírito Santo - CBMES, CNPJ/MF: Nº
02.133.636/0001-37.
DONATÁRIO: Município de Dores do Rio Preto,
CNPJ/ MF: Nº 27.167.386/0001-87.
OBJETO: Doação de 01 Veículo tipo caminhonete,
cabine dupla, marca Ford, modelo Ranger, Placa:
PBE 9150, Chassi: 8AFAR23L6JJ057478, Patrimônio:
53000000016255, avaliado em R$ 144.933,00.
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2024.
PROCESSO Nº 2024-FJ7KF
Vitória, 11 de março de 2024.
ALEXANDRE DOS SANTOS CERQUEIRA - Cel BM
Comandante - Geral do CBMES

Protocolo 1280363

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DETRAN-ES N.º 15,
08 DE MARÇO DE 2024.
O DIRETOR DE HABILITAÇÃO, VEÍCULOS E
FISCALIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
no exercício de suas atribuições legais e na forma do
Art. 78 do anexo da IS N nº 194 do DETRAN/ES,
publicada em 05/10/2018.
RESOLVE:
NOTIFICAR OS AGENTES CREDENCIADOS E
EX-CREDENCIADOS ABAIXO RELACIONADOS
do arquivamento dos referidos processos
administrativos, sem aplicação de penalidade.
PROCESSO ADMINISTRATIVO/ AGENTE
CREDENCIADO:
-60539194/ CFC GOOL
REPRESENTADOS POR ADVOGADOS:
Dr. Altamiro Thadeu F. Sobreiro OAB/ES
n°15.786 e Dr. Gregório Ribeiro da Silva
n°16.046

Vitória/ES, 08 de março de 2024.
ALEXANDRE QUINTINO MOREIRA

Diretor de Habilitação, Veículos e Fiscalização
do DETRAN/ES

Protocolo 1280772

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DETRAN-ES Nº 13,
08 DE MARÇO DE 2024.
O DIRETOR DE HABILITAÇÃO, VEÍCULOS E
FISCALIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
no exercício de suas atribuições legais e na forma do
Art. 73 do anexo da IS N nº 196 do DETRAN/ES,
publicada em 23/09/2019.
RESOLVE:
NOTIFICAR OS AGENTES CREDENCIADOS
ABAIXO RELACIONADOS do arquivamento dos
referidos processos administrativos, sem aplicação
de penalidade.
2022-2C5TP - ECV TOP VISTORIA LTDA. CNPJ
36.671.384/0001-11

Vitória/ES, 08 de março de 2024
ALEXANDRE QUINTINO MOREIRA
Diretor de Habilitação e Veículos do

DETRAN/ES
Protocolo 1280776

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

EDITAL Nº 13/2024
Processo nº 2021-CZ10X

O Secretário de Estado da Educação e o Presidente
do Conselho Estadual de Educação, considerando o
art. 5º do Decreto nº 5.625-R, de 23 de fevereiro
de 2024, que altera o Decreto nº 5.353-R, de 28
de março de 2023, dispõem que os profissionais
especializados nas áreas de conhecimento indicadas
no Edital nº 001/2021 terão a vigência de seus
credenciamentos a partir da publicação do presente
edital até 31 de dezembro de 2024, conforme
quadro a seguir, em ordem alfabética.

Nota: A convocação de chamada do credenciado
para ordem de serviço obedecerá aos critérios
dos itens 10.2, 10.2.1 e, em especial, o item
10.2.2, do Edital nº 001/2021.

ESPECIALISTAS CREDENCIADOS NAS ÁREAS
DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

01T - Ambiente e Saúde
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Ana Maria Rosalém Dazzi
2 Cintia Corsini Fernandes
3 Cintia Ribeiro Munoz Brazolino
4 Débora Catarina Pfeilsticker
5 Eduardo Roberto Cole
6 Fernanda Machado Costa da Silva
7 Fernando Luiz Tobias
8 Gabriela Cassaro de Coser
9 Glaucia Rodrigues de Abreu
10 Janaína de Souza Simões Salomão
11 Jordana Neri
12 Leandresson Conde da Silva
13 Marcus Campos Braun
14 Sulamita Sarnaglia Viegas Fonseca
15 Tatiane Moura da Silva

02T - Controle e Processos Industriais
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Edgar Harckbart
2 Elder Geraldo de Souza
3 Ralf Majevski Santos
4 Renan Fraga Barcellos

03T - Desenvolvimento Educacional e Social
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Alessandra Monteiro Pattuzzo Caetano
2 Custódio Jovêncio Barbosa Filho
3 Juliana dos Santos
4 Michelle Silva da Mata
5 Roney Ricardo Cozzer

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Março de 2024 às 21:28:09 Código de Autenticação: 3dea6b06

E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Março de 2024.

6 Rosane Maria Souza dos Santos
7 Rosangela Maria de Nazaré Barbosa e

Silva

04T - Gestão e Negócios
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Alessandra Monteiro Patuzzo Caetano
2 Betânia de Laia Costa
3 Custódio Jovêncio Barbosa Filho
4 Fabiele Souza de Paula
5 Fernando de Sousa Santana
6 Marcelo Hideki Togo
7 Renan Fraga Barcellos
8 Rosangela Maria Nazaré Barbosa e Silva
9 Thiago Valentim Stelzer

05T - Informação e Comunicação
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Douglas Boldrini
2 Fábio Luiz Bigati
3 Renan Fraga Barcellos
4 Rober Marcone Rosi
5 Thalyson da Silva Cordeiro

08T - Produção Alimentícia
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Ana Maria Rosalém Dazzi
2 Marcus Campos Braun

09T - Produção Cultural e Design
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Alessandra Monteiro Pattuzzo Caetano
2 Custódio Jovêncio Barbosa Filho
3 Michelle Silva da Mata

10T - Produção Industrial
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Edgar Harckbart

11T - Recursos Naturais
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Custódio Jovêncio Barbosa Filho
2 Marcus Campos Braun

12T - Segurança
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Elder Geraldo de Souza
2 Flávia Emília dos Santos Cleto

13T - Turismo, Hospitalidade e Lazer
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Ana Maria Rosalém Dazzi

ESPECIALISTAS CREDENCIADOS NAS ÁREAS
DE ENSINO SUPERIOR

01S - Administração
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Betânia de Laia Costa
2 Fabiele Souza de Paula
3 Fernando de Sousa Santana
4 Marcelo Hideki Togo
5 Renan Fraga Barcellos

02S - Ciências Biológicas
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Cintia Corsini Fernandes
2 Jordana Neri

04S - Enfermagem
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Débora Catarina Pfeilsticker
2 Glaucia Rodrigues de Abreu

05S - Farmácia
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Eduardo Roberto Cole
2 Fernanda Machado Costa Conde da Silva
3 Leandresson Conde da Silva

06S - Geografia
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Custódio Jovêncio Barbosa Filho
2 Josimar Nunes Pereira de Freitas

07S - História
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Custódio Jovêncio Barbosa Filho
2 Roney Ricardo Cozzer

08S - Letras

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Março de 2024 às 21:28:09 Código de Autenticação: 3dea6b06

16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Março de 2024.

Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Juliana dos Santos

10S - Pedagogia
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Custódio Jovêncio Barbosa Filho
2 Fernando de Sousa Santana
3 Juliana dos Santos
4 Michelle Silva da Mata
5 Roney Ricardo Cozzer
6 Rosangela Maria de Nazaré Barbosa e

Silva

11S - Psicologia
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Rosane Maria Souza dos Santos

Estética
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Ana Maria Rosalém Dazzi

Nutrição
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Ana Maria Rosalém Dazzi

Medicina Veterinária
Nº. de
ordem

Nome do Especialista

1 Fernando Luiz Tobias
2 Marcos Campos Braun

Vitória, de 11 de março de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1280780

EXTRATO DA PRIMEIRA ORDEM DE
PARALISAÇÃO DO CONTRATO N°025/2023

PROCESSO Nº 2023-L7JDG
TP-002/23-CPLOSE1

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.

CONTRATADA: CAJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI.

OBJETO: REFORMA NA EEEFM FABIANO FRANCISCO
TOMASINI.

DATA DA PARALISAÇÃO: 10/03/2024.

Vitória/ES, 06 de março de 2024

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Protocolo 1280575

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº  2024.000039.42101.01

Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
Processo nº: 2023-H6DJ9
Forma de Contratação: Dispensa
De Licitação -Art. 24, Inciso XIII
- Lei 8.666/93
IDCidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.09.0048
Contratada: Serviço Social Do Transporte e Serviço
Nacional De Aprendizagem Do Transporte Do Espírito
Santo - SEST/SENAT/ES
CNPJ: 73.471.963/0001-47
Objeto: a alteração do preâmbulo do Contrato
para retificar o CNPJ da contratante, bem como a
alteração da cláusula sétima a fim de retificar o valor
da garantia contratual, nos termos do caput do art.
65 da Lei nº
8.666/93
Fonte: 500

Vitor Amorim de Angelo
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1280472

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Março de 2024 às 21:28:09 Código de Autenticação: 3dea6b06